
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계 주민생활지원실 ~ 주민생활지원실

부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원실 16,618,431 16,924,016 △305,585

국          9,760,621 9,963,207 △202,586

기             22,775 22,775 0

분            419,631 419,631 0

도          1,961,124 2,015,286 △54,162

시          4,454,280 4,503,117 △48,837

국민기초생활보장 11,938,403 12,110,718 △172,315

국          8,599,159 8,739,622 △140,463

기             22,775 22,775 0

도          1,188,829 1,201,226 △12,397

시          2,127,640 2,147,095 △19,455

기초생활보장 10,148,156 10,344,634 △196,478

국          7,943,709 8,106,785 △163,076

도          1,094,455 1,109,793 △15,338

시          1,109,992 1,128,056 △18,064

생계급여 6,970,000 7,039,162 △69,162

국          5,576,000 5,631,330 △55,330

도            697,000 703,916 △6,916

시            697,000 703,916 △6,916

301 일반보상금 6,970,000 7,039,162 △69,162

국          5,576,000 5,631,330 △55,330

도            697,000 703,916 △6,916

시            697,000 703,916 △6,916

01 사회보장적수혜금 6,970,000 7,039,162 △69,162

  ○생계급여             6,970,000          7,039,162         △69,162  경정 6,970,000,000원

국          5,576,000 5,631,330 △55,330

도            697,000 703,916 △6,916

시            697,000 703,916 △6,916

주거급여 1,595,000 1,637,500 △42,500

국          1,276,000 1,310,000 △34,000

도            159,500 163,750 △4,250

시            159,500 163,750 △4,250

301 일반보상금 1,575,000 1,617,500 △42,500

국          1,260,000 1,294,000 △34,000

도            157,500 161,750 △4,250

시            157,500 161,750 △4,250

01 사회보장적수혜금 1,575,000 1,617,500 △42,500

  ○주거급여             1,575,000          1,617,500         △42,500  경정 1,575,000,000원

국          1,260,000 1,294,000 △34,000

도            157,500 161,750 △4,250

시            157,500 161,750 △4,250

교육급여 288,750 312,500 △23,750

국            231,000 250,000 △19,000

도             28,875 31,250 △2,375

시             28,875 31,250 △2,375

301 일반보상금 288,750 312,500 △23,750

국            231,000 250,000 △19,000

도             28,875 31,250 △2,375
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부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             28,875 31,250 △2,375

01 사회보장적수혜금 288,750 312,500 △23,750

  ○교육급여               288,750            312,500         △23,750  경정 288,750,000원

국            231,000 250,000 △19,000

도             28,875 31,250 △2,375

시             28,875 31,250 △2,375

해산장제급여 55,000 68,750 △13,750

국             44,000 55,000 △11,000

도              5,500 6,875 △1,375

시              5,500 6,875 △1,375

301 일반보상금 55,000 68,750 △13,750

국             44,000 55,000 △11,000

도              5,500 6,875 △1,375

시              5,500 6,875 △1,375

01 사회보장적수혜금 55,000 68,750 △13,750

  ○해산장제급여                55,000             68,750         △13,750  경정 55,000,000원

국             44,000 55,000 △11,000

도              5,500 6,875 △1,375

시              5,500 6,875 △1,375

긴급복지 351,415 385,487 △34,072

국            281,132 308,390 △27,258

도             21,085 23,129 △2,044

시             49,198 53,968 △4,770

301 일반보상금 351,415 385,487 △34,072

국            281,132 308,390 △27,258

도             21,085 23,129 △2,044

시             49,198 53,968 △4,770

01 사회보장적수혜금 351,415 385,487 △34,072

  ○긴급복지               351,415            385,487         △34,072  경정 351,415,000원

국            281,132 308,390 △27,258

도             21,085 23,129 △2,044

시             49,198 53,968 △4,770

지역사회서비스투자사업 344,034 333,219 10,815

국            241,424 233,853 7,571

도             51,304 49,682 1,622

시             51,306 49,684 1,622

307 민간이전 342,034 331,219 10,815

국            239,424 231,853 7,571

도             51,304 49,682 1,622

시             51,306 49,684 1,622

02 민간경상보조 342,034 331,219 10,815

  ○지역사회서비스 투자사업
              342,034            331,219           10,815      경정 342,034,000원

국            239,424 231,853 7,571

도             51,304 49,682 1,622

시             51,306 49,684 1,622

기초수급자 정부양곡 할인지원 216,528 240,587 △24,059
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부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            216,528 240,587 △24,059

301 일반보상금 216,528 240,587 △24,059

국            216,528 240,587 △24,059

01 사회보장적수혜금 216,528 240,587 △24,059

  ○기초수급자 정부양곡 할인 지원
              216,528            240,587         △24,059      경정 216,528,000원

국            216,528 240,587 △24,059

자활사업 706,773 682,610 24,163

국            535,050 512,437 22,613

기             22,775 22,775 0

도             73,304 70,363 2,941

시             75,644 77,035 △1,391

자활소득공제 28,540 24,000 4,540

국             22,832 15,734 7,098

도              2,854 1,967 887

시              2,854 6,299 △3,445

301 일반보상금 28,540 24,000 4,540

국             22,832 15,734 7,098

도              2,854 1,967 887

시              2,854 6,299 △3,445

01 사회보장적수혜금 28,540 24,000 4,540

  ○자활소득공제사업                28,540             24,000            4,540  경정 28,540,000원

국             22,832 15,734 7,098

도              2,854 1,967 887

시              2,854 6,299 △3,445

자활근로사업 629,017 604,200 24,817

국            503,213 483,360 19,853

도             62,902 60,420 2,482

시             62,902 60,420 2,482

101 인건비 629,017 604,200 24,817

국            503,213 483,360 19,853

도             62,902 60,420 2,482

시             62,902 60,420 2,482

04 기간제근로자등보수 629,017 604,200 24,817

  ○자활근로사업               629,017            604,200           24,817  경정 629,017,000원

국            503,213 483,360 19,853

도             62,902 60,420 2,482

시             62,902 60,420 2,482

가사간병방문도우미사업 32,755 32,535 220

기             22,775 22,775 0

도              4,990 4,880 110

시              4,990 4,880 110

307 민간이전 32,755 32,535 220

기             22,775 22,775 0

도              4,990 4,880 110

시              4,990 4,880 110

05 민간위탁금 32,755 32,535 220
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부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○가사간병 방문 도우미                32,755             32,535              220  경정 32,755,000원

기             22,775 22,775 0

도              4,990 4,880 110

시              4,990 4,880 110

희망키움 통장지원 11,241 16,655 △5,414

국              9,005 13,343 △4,338

도              1,118 1,656 △538

시              1,118 1,656 △538

301 일반보상금 11,241 16,655 △5,414

국              9,005 13,343 △4,338

도              1,118 1,656 △538

시              1,118 1,656 △538

01 사회보장적수혜금 11,241 16,655 △5,414

  ○희망키움 통장지원                11,241             16,655          △5,414  경정 11,241,000원

국              9,005 13,343 △4,338

도              1,118 1,656 △538

시              1,118 1,656 △538

취약계층 부랑인 보호 1,981,754 2,116,074 △134,320

국            959,041 1,021,164 △62,123

도            498,663 540,428 △41,765

시            524,050 554,482 △30,432

지역사회 복지기반 구축 454,833 511,500 △56,667

국              5,790 5,790 0

도            114,880 148,880 △34,000

시            334,163 356,830 △22,667

무한돌봄센터 운영 153,333 210,000 △56,667

도             92,000 126,000 △34,000

시             61,333 84,000 △22,667

201 일반운영비 30,333 87,000 △56,667

도             18,200 52,200 △34,000

시             12,133 34,800 △22,667

01 사무관리비 12,333 68,000 △55,667

  ○무한돌봄센터운영 사무관리비
               12,333             68,000         △55,667      경정 12,333,000원

도              7,400 40,800 △33,400

시              4,933 27,200 △22,267

02 공공운영비 3,000 4,000 △1,000

  ○무한돌봄센터운영 공공운영비
                3,000              4,000          △1,000      경정 3,000,000원

도              1,800 2,400 △600

시              1,200 1,600 △400

부랑인 보호 및 지원 1,488,671 1,566,324 △77,653

국            934,126 996,249 △62,123

도            374,220 381,985 △7,765

시            180,325 188,090 △7,765

부랑인 시설 급여비 334,847 412,500 △77,653

국            267,877 330,000 △62,123
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부서: 주민생활지원실
정책: 취약계층 부랑인 보호
단위: 부랑인 보호 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             33,485 41,250 △7,765

시             33,485 41,250 △7,765

307 민간이전 334,847 412,500 △77,653

국            267,877 330,000 △62,123

도             33,485 41,250 △7,765

시             33,485 41,250 △7,765

02 민간경상보조 334,847 412,500 △77,653

  ○부랑인시설급여               334,847            412,500         △77,653  경정 334,847,000원

국            267,877 330,000 △62,123

도             33,485 41,250 △7,765

시             33,485 41,250 △7,765

재무활동(주민생활지원실) 291,376 290,326 1,050

보전지출(주민생활지원실) 217,065 216,015 1,050

국도비반환금(주민생활지원실) 217,065 216,015 1,050

802 반환금기타 217,065 216,015 1,050

02 시ㆍ도비보조금반환금 67,102 66,052 1,050

  ○ 저소득 해산급여                 1,050                  0            1,050  1,050,000원
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